[image: image1.wmf]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	10.06.2010 г.
	г. Ужур
	№ 4-28р

	О согласовании перечня муниципальных

учреждений и имущественных комплексов сферы культуры,

принимаемых  муниципальным образованием

Ужурский район от муниципального образования город  Ужур

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                              в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 г.              № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», Уставом района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень муниципальных учреждений                                      и имущественных комплексов сферы культуры, принимаемых муниципальным образованием Ужурский район от муниципального образования город Ужур согласно приложению.

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Глава района

  Г.Н. Кузнецова

	Приложение

к решению районного Совета

депутатов от 10.06.2010 г. № 4-28р

	ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных учреждений культуры  и имущественных комплексов сферы культуры, подлежащих передаче в муниципальную собственность муниципального образования Ужурский район Красноярского края в процессе разграничения муниципального имущества

	№ пп
	Наименование учреждения,  Наименование имущества
	Юридический адрес учреждения, адрес  местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию на 01.01.2010, тыс. руб.
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	Муниципальное учреждение "Городской центр культуры и досуга",
	662255, Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур, ул. Ленина, 22

	Закон Красноярского края № 21-5538
от 26.12.06 г.,
акт приема-передачи от 30.12.2005 г.

	Нежилые здания

	1.1
	Нежилое здание Городского центра культуры и досуга, г. Ужур, ул. Ленина, 22
	662255, Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур, ул. Ленина, 22.Ужур
	13728175,02
	Для размещения МУ "Городской центр культуры"
	инв. № 000000000000002, кадастр. № 24:39:0000000:0:531, S=3853,5 кв.м
	Закон Красноярского края № 21-5538
от 26.12.06 г., акт приема-передачи от 30.12.2005 г.

	1.2
	Нежилое здание (гараж)
	662255, Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур, ул. Ленина, 41б
	119488,32
	Обслуживание транспортных средств
	инв. № 000000000000001, кадастр. № 24:39:0000000:0:653, S=71 кв.м
	Закон Красноярского края № 21-5538 от 26.12.06 г., акт приема-передачи от 30.12.2005 г.

	Транспортные средства

	1.3
	ГАЗ-322132 Автобус (13 мест)
	662255, Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур, ул. Ленина, 41б
	344200
	Транспортное обслуживание различных мероприятий
	инв. № 000000000000008, идентификационный № Х9632213270538069
	Муниципальный контракт № 11-1/07 от 28 мая 2007 г.  Договор купли-продажи № 352 от 21.06.2007

	1.4
	Машины и оборудование, в том числе
	662255, Красноярский край, Ужурский район,
г. Ужур, ул. Ленина, 22.Ужур
	1976710,99
	Обеспечение функционирования учреждения культуры

	Постановление администрации района № 968 от 21.12.2005, акт приема-передачи от 30.12.2005

	1
	dB Technologies SUB 15 активный субвуфер 800 Вт динамик

	39782

	000000000000274

	2
	dB Technologies SUB 15 активный субвуфер 800 Вт, 15 динамик

	39782

	000000000000275

	3
	Numark CD VIX-DJ станция проигрыватель + пульт 2

	21815

	000000000000258

	4
	RCF ART 312-A активная двухполос-ная акустическая система 350 Вт, 50-20000 Гц, 127 дБ, 12"+1,19 кг

	29960

	000000000000255

	5
	RCF ART 312-A активная двухполос-ная акустическая система 350 Вт, 50-20000 Гц, 127 дБ, 12"+1,19 кг

	29960

	000000000000256

	6
	Sony VDS-JE 480 В Минидиск-проигрыватель 4-скоростная система записи, ЖК-дисплей, пульт д/у

	10920

	000000000000276

	7
	А 132 М (11)

	8888,1

	000000000000057

	8
	Автомат 3716 160 А

	17514,75

	000000000000059

	9
	Видео камера XITACHI

	17954,72

	000000000000001

	10
	Видеомагнитофон "Фишер"

	12869,85

	000000000000017

	11
	Видео плеер LG

	3242,75

	000000000000039

	12
	Видеоплеер "Голдстарт"

	4543,42

	000000000000008

	13
	Гармонь "Тульская"

	10242,4

	000000000000038

	14
	Дюралайт 2 кан 4 свет 80 метр

	6216

	000000000000045

	15
	Дюралайт чейзинг.контроллер 52м

	9771,33

	000000000000044

	16
	Звуковая усилительная аппаратура YORKYILLI

	166499,01

	000000000000029

	17
	Звуковая усилительная аппаратура "ПРОТОН"

	276754,02

	000000000000023

	18
	К-80-50-200

	28135,54

	000000000000058

	19
	Кабель микрофонный от аппаратуры "Журавль"

	3096

	000000000000043

	20
	Компьютер "PENTIUM-4"

	46549,44

	000000000000036

	21
	Компьютер "PENTIUM-4"

	20316,8

	000000000000077

	22
	Компьютер

	24588

	000000000000200

	23
	Компьютер "PENTIUM-4"

	21223,8

	000000000000005

	24
	Ксерокс "Канон"

	81511,2

	000000000000006

	25
	Лазер с музыкальной активацией ТЛ 6503

	3496,22

	000000000000026

	26
	Магнитофон "Панасоник"

	4342,4

	000000000000046

	27
	Микрофон AKG 3700 вокальный

	10223,52

	000000000000047

	28
	Микрофон AKG 770 инструментально- вокальный динамического направления

	3235,68

	000000000000031

	29
	Микрофон инструментально-вокаль-ный AKG D-770

	4336,98

	000000000000027

	30
	Микшерский пульт BEHRINGER XENYX 2442FX универсальный

	15670

	000000000000257

	31
	Многофункциональная система принтер-сканер

	10231,2

	000000000000037

	32
	Наушники динамические AKG K-100 полуоткрытые

	3130,92

	000000000000030

	33
	Пианино "Красный Октябрь"

	4260,87

	000000000000010

	34
	Пианино "Прелюдия"

	4783,32

	000000000000040

	35
	Принтер EPSON 270

	4320

	000000000000221

	36
	Проигрыватель "Техник"

	6559,28

	000000000000024

	37
	Пульт управления ЩУ 1000

	53987,49

	000000000000055

	38
	Рояль "Красный Октябрь"

	11513,25

	000000000000009

	39
	Рупорная акустическая система EGNHSON

	35518,86

	000000000000034

	40
	Светодинамический проектор COLOR

	16095,2

	000000000000032

	41
	Светоэффект "Корнер"

	7002,12

	000000000000025

	42
	Светоэффект "Мартин"

	11997

	000000000000022

	43
	Светоэффект "Ротостарт"

	39187,62

	000000000000016

	44
	Светоэффект "Спутник-10"

	13784,94

	000000000000014

	45
	Светоэффект "Стробоскоп"

	4922,64

	000000000000015

	46
	Синтезатор "Корг"

	36295

	000000000000021

	47
	Телевизор LG

	9339,12

	000000000000049

	48
	Телевизор "Горизонт"

	5909,54

	000000000000007

	49
	Тепловентилятор EXTRA TV5

	3555

	01316433

	50
	Тренажер "Беговая дорожка"

	17909,82

	000000000000013

	51
	Тренажер "Гольф"

	10369,14

	000000000000011

	52
	Тренажер "Фаворит"

	9803,73

	000000000000012

	53
	Ультрапортативный проектор SANYO

	100205,6

	000000000000033

	54
	Фотоаппарат CANON цифровой (5 мегапикселей)

	5000

	01316417

	55
	Цветной принтер EPSON

	24110,24

	000000000000004

	56
	Экран настенный рулонный DRAPES LUMA

	8566,8

	000000000000035

	57
	Электродвигатель АИР-160 S 2

	16866,42

	000000000000054

	58
	Электродвигатель АИРМ-412 М 2

	9005,67

	000000000000062

	59
	Электрокотел

	36000,12

	000000000000056

	60
	Электрокотел ЭПЗ-100

	17931

	000000000000061

	61
	(10155) Проектор мультимедиа INFOCUS X7 (DLP.XGA.1024x768.2200 ANSI Lm.2500:1, 1.2

	25000

	000000000000235

	62
	Acme IC-J 3-секционный светильник рассеянного света, DMX-управление, звуковая активация, 3 лампы х 500 Вт

	10450

	000000000000241

	63
	Acme IC-J 3-секционный светильник рассеянного света, DMX-управление, звуковая активация, 3 лампы х 500 Вт

	10450

	000000000000242

	64
	DYD-BBК

	3050

	000000000000203

	65
	DYD-BBК

	3050

	000000000000204

	66
	ТL 1500 (SQ) стробоскоп 1500 Вт, возможно управление контроллером

	3420

	000000000000243

	67
	А/магнитола

	6164

	000000000000261

	68
	Активная двухполосная акустическая система (монитор) dB Technologies BASIС 200

	13401

	000000000000237

	69
	Активная двухполосная акустическая система (монитор) dB Technologies BASIK 200

	13401

	000000000000236

	70
	Гитара

	5000

	000000000000219

	71
	Головной микрофон AKG WMS 40 PTSET 1-антенный

	9974,72

	000000000000134

	72
	Дым машина 1000 Вт, Antari Z-1000-II 300 куб. м/мин., бак 1,7 л

	7300

	000000000000246

	73
	Кассетная дека Пионер

	9027,34

	000000000000125

	74
	Компьютер Excilon

	23397,78

	000000000000146

	75
	Магнитола LD

	3920

	000000000000210

	76
	Магнитофон Панасоник

	3660,3

	000000000000132

	77
	Мегафон (громкоговоритель)

	3444,3

	000000000000129

	78
	Микрофон AKG 444 вокальный головной

	3322,88

	000000000000135

	79
	Микрофон  головной AKG NNS 40-PT

	13081,35

	000000000000137

	80
	Монитор 19 "Samsung 923 NW(NKSH) (TN 5 мс, 1440х900.30 Окд/ м2, 1, 170/160, ТСО 03

	8030

	000000000000316

	81
	Ноутбук TOSHIBA L 30-114

	28651,8

	000000000000145

	82
	Оверлог BROTHER 9290

	13078,1

	000000000000131

	83
	Принтер Epson STYLUS PHOTO R 295

	6900

	000000000000322

	84
	Принтер HP-р 1505

	8000

	000000000000318

	85
	Принтер HP 1018

	4630

	000000000000212

	86
	Принтер HP LASER 1018

	5130

	000000000000191

	87
	Проигрыватель минидиск SJNI MDS-IE 780

	14932,12

	000000000000133

	88
	Процессор

	16220

	000000000000190

	89
	Радиомикрофон ARG WMS 60 (ручной)

	17547,87

	000000000000128

	90
	Радиосистема двухантенная Shure PGX 24 BETA 58 вокальная с капсюлем

	20949

	000000000000239

	91
	Радиосистема двухантенная Shure PGX 24 BETA 58 вокальная с капсюлем

	20949

	000000000000238

	92
	Радиосистема с капсюлем динамического микрофона Shure PG 24-PG 58

	11300

	000000000000240

	93
	Световая пушка Involight SCL 575 FS, 4 цвета, ирисовая диафрагма, строб-эффект, лампа HMI 575

	29000

	000000000000245

	94
	EUro DU Orbiter MIMOSI

	4480,5

	000000000000144

	95
	СВЧ-печь SAMSUNG

	3860

	000000000000205

	96
	Системный блок (процессор)

	22450

	000000000000315

	97
	Сканер TJ-321 (Roling) 3 канала DVX 512, звуковая анимация, лампа VR 16 24 V 250W

	8000

	000000000000244

	98
	Телевизор LD

	8090

	000000000000213

	99
	Телевизор LD-2

	8050

	000000000000215

	100
	Телевизор "Рубин" цветной

	6659,68

	000000000000143

	101
	Универсальный светоприбор "Скутер"

	10686,36

	000000000000126

	102
	Факсимильный телефонный аппарат Шарп

	6514,74

	000000000000148

	103
	Цифровой видеопроектор для дисков DYD Rolsen-700

	3210

	000000000000136

	104
	Швейная машинка Brother

	7274,31

	000000000000130

	1.5
	Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе
	г. Ужур, ул. Ленина, 22
	583832,87
	Обеспечение функционирования учреждения культуры

	Постановление администрации района № 968 от 21.12.2005, акт приема-передачи от 30.12.2005

	1
	Баннер 3*4 м

	4500

	000000000000272

	2
	Баннер 4*6 м

	8420

	000000000000257

	3
	Гантели стальные комплект

	8974,8

	000000000000205

	4
	Книжная стенка

	13172,44

	000000000000004

	5
	Комплект гирь-2

	3931,2

	000000000000209

	6
	Комплект тренажеров для развития группы мышц

	9100

	000000000000224

	7
	Костюм Деда Мороза

	3183,25

	000000000000107

	8
	Костюм сценический бордовый с головным убором для ансамбля "Ужурские зори"

	36918,9

	000000000000094

	9
	Кресло офисное

	3060

	000000000000111

	10
	Кукла-костюм Баба Яга

	16027,4

	000000000000100

	11
	Кукла-костюм Клоун

	18923

	000000000000101

	12
	Кукла ростовая Мышь

	24780

	000000000000203

	13
	Мебель офисная черная

	8820,15

	000000000000032

	14
	Мягкая мебель коричневая

	11978,64

	000000000000010

	15
	Мягкий уголок ЮКИ (красный)

	17594,58

	000000000000008

	16
	Одежда сцены

	34410,65

	000000000000013

	17
	Палатка 2х2 (желто-зеленая)

	3355

	000000000000014

	18
	Перекладина гимнастическая универсальная

	6500

	000000000000221

	19
	Пищущая машинка "BROTHER"

	4373,7

	000000000000022

	20
	Полог сцены

	3665,22

	000000000000018

	21
	Стенка мебельная 5-секционная

	9163,05

	000000000000020

	22
	Стенка мебельная ОКА

	3750,31

	000000000000021

	23
	Стенка мебельная офисная

	28785

	000000000000009

	24
	Стол компьютерный

	6270

	000000000000016

	25
	Стол офисный

	15300

	000000000000112

	26
	Стол теннисный

	13600

	000000000000187

	27
	Стол теннисный в комплекте

	7100

	000000000000169

	28
	Тумба под видеоаппаратуру

	4693,92

	000000000000015

	29
	Шкаф книжный ОКА

	4457,7

	000000000000011

	30
	Штанга с обрезиненными дисками-2

	10400

	000000000000227

	31
	Баннер

	4000

	000000000000241

	32
	Баннер

	5000

	000000000000310

	33
	Баннер новогодний

	10046

	000000000000309

	34
	Дорожка ковровая

	3098,8

	000000000000036

	35
	Жалюзи

	9587,4

	000000000000035

	36
	Жалюзи

	11400

	000000000000041

	37
	Карниз багета

	10710

	000000000000044

	38
	Кресло офисное

	5000

	000000000000182

	39
	Кресло офисное

	4590

	000000000000046

	40
	Люстра 5-рожковая

	3672

	000000000000045

	41
	Мотокоса STIL

	12000

	000000000000297

	42
	Одежда сцены

	23619

	000000000000271

	43
	Перфоратор

	3927

	000000000000043

	44
	Платье-костюм для дуэта "Мелодия"

	4947,92

	000000000000053

	45
	Стол

	3300

	000000000000292

	46
	Стол для заседаний круглый

	10260

	000000000000038

	47
	Стол для персонала с подкатной тумбой

	4332

	000000000000040

	48
	Стол компьютерный

	4150

	000000000000289

	49
	Шкаф для одежды

	4740

	000000000000293

	50
	Костюм Снеговик

	3390

	000000000000011

	51
	Костюм маленьких Дед Морозов

	3130

	000000000000012

	52
	Кукла ростовая Поросенок

	24175,84

	000000000000001

	53
	Кукла ростовая Тигр

	25960

	000000000000068

	54
	Кукла ростовая Бычок

	26668

	000000000000043

	55
	Комбинезон трикотажный белый

	9920

	000000000000020

	56
	Костюм женский "Беларусь"

	7000

	000000000000004

	1.6
	Библиотечный фонд

	Обеспечение функционирования учреждения культуры

	Постановление администрации района № 968 от 21.12.2005, акт приема-передачи от 30.12.2005

	Литература

	5427,76

	000000000000003

	ИТОГО по МУ ГКЦиД

	16757834,96

	2
	Муниципальное учреждение "Городская библиотека"
	662255, Красноярский край, Ужурский район, г. Ужур, ул. Ленина, 22

	Закон Красноярского края № 21-5538 от 26.12.06 г., акт приема-передачи от 30.12.2005 г.

	2.1
	Машины и оборудование, в том числе
	 г. Ужур, ул. Ленина, 22
	287640,84
	Обеспечение функционирования учреждения культуры

	Постановление администрации района № 968 от 21.12.2005, акт приема-передачи от 30.12.2005

	1
	Компьютер (науч. библиотека)

	21247

	000000000000201

	2
	MODEM ZUXEL

	3416

	000000000000097

	3
	Видеодвойка "Фишер"

	18365,27

	000000000000091

	4
	Компьютер "CELERON"

	45248,56

	000000000000095

	5
	Компьютер PENTIUM-4

	64834,77

	000000000000096

	6
	Компьютер 510

	34877

	000000000000229

	7
	Магнитофон Сони

	7044,8

	000000000000164

	8
	Многофункциональная система (принтер, копировальный сканер)

	10231,2

	000000000000160

	9
	Обогреватель DELONGHI TR RU GS 7 47220118

	3890,23

	000000000000234

	10
	Пылесос "Скарлетт"

	3912,15

	000000000000094

	11
	Рабочая станция Kraftway Geg Prestige 41240 F тип 2

	23878,53

	01316414

	12
	Рабочая станция Kraftway Geg Prestige 41240 F тип 2

	23878,53

	01316409

	13
	Системный блок Пентиум-4

	20316,8

	000000000000159

	14
	Факсимильный телефонный аппарат Panasonic KX-FT 988

	6500

	01316441

	2.2
	Производственный и хозяйственный инвентарь, в том числе
	г. Ужур, ул. Ленина, 22
	109151,63
	Обеспечение функционирования учреждения культуры

	Постановление администрации района № 968 от 21.12.2005, акт приема-передачи от 30.12.2005

	1
	Мебельный комплект (стол + 4 стула)

	27600

	000000000000275

	2
	Набор мягкой мебели

	9961,25

	000000000000079

	3
	Набор мягкой мебели

	9961,25

	000000000000072

	4
	Стенка мебельная

	44460

	000000000000076

	5
	Стенка мебельная

	14077,95

	000000000000077

	6
	Шкаф книжный

	3091,18

	000000000000075

	2.3
	Библитечный фонд, всего 84419 экз.
	г. Ужур, ул. Ленина, 22
	1917463,48
	Обеспечение функционирования учреждения культуры

	Постановление администрации района № 968 от 21.12.2005, акт приема-передачи от 30.12.2005

	1
	Литература, 342 экз.

	117975

	000000000000032

	2
	Литература, 3 экз.

	4650

	000000000000031

	3
	Литература, 573 экз.

	58440

	000000000000030

	4
	Литература, 81644 экз.

	1396280,08

	000000000000001

	5
	Литература, 216 экз.

	30000

	000000000000005

	6
	Литература, 170 экз.

	16000

	000000000000006

	7
	Литература, 304 экз.

	20000

	000000000000007

	8
	Литература, 337 экз.

	40000

	000000000000011

	9
	Литература, 294 экз.

	61193

	000000000000012

	10
	Литература, 13 экз.

	4185

	000000000000013

	11
	Литература, 14 экз.

	6410,5

	000000000000014

	12
	Литература, 64 экз.

	15022

	000000000000015

	13
	Литература, 32 экз.

	6348

	000000000000016

	14
	Литература, 19 экз.

	4806

	000000000000017

	15
	Литература, 51 экз.

	8863

	000000000000018

	16
	Литература, 37 экз.

	5872

	000000000000019

	17
	Литература, 8 экз.

	1811

	000000000000020

	18
	Литература, 30 экз.

	7951

	000000000000021

	19
	Литература, 46 экз.

	10040

	000000000000022

	20
	Литература, 14 экз.

	3215

	000000000000023

	21
	Литература, 14 экз.

	1990

	000000000000025

	22
	Литература, 12 экз.

	1505

	000000000000026

	23
	Литература, 66 экз.

	11115

	000000000000027

	24
	Литература, 42 экз.

	9257,5

	000000000000028

	25
	Литература, 47 экз.

	7840

	000000000000029

	26
	Литература районного отдела культуры, 1 экз.

	3335

	000000000000009

	27
	Литература универсальная научная библиотека, 26 экз.

	53124

	000000000000010

	28
	Литература, 1 экз.

	10235,4

	000000000000004

	ИТОГО по МУ "Городская библиотека"

	2314255,95

	Всего по учреждениям культуры

	19072090,91

PAGE
3